El 31 de diciembre de 2018, la Compañía celebró un contrato de compraventa con Sabería S.A. de C.V. mediante el cual vendió un
terreno localizado en Sinaloa, México por un monto de $130,000, esta transacción se llevó a cabo con la finalidad de percibir
recursos indispensables para continuar con el plan de negocios y desarrollo de proyectos de la Compañía.

El inmueble no era considerado como un activo estratégico y no tuvo impacto alguno en la estructura accionaria ni corporativa de la
Compañía, sin embargo, el importe de la venta representó el 31% de las ventas totales consolidadas del ejercicio 2017 y dicha
transacción es considerada como una “reestructuración societaria” de conformidad con el artículo 2 de la Ley del Mercado de
Valores.

A continuación se presentan de manera condensada y proforma para efectos comparativos, los estados de resultados, acumulado y
trimestral, y el estado de posición financiera de la Compañía por el mismo trimestre del ejercicio anterior:

Estado de resultados consolidado condensado proforma
por el tercer trimestre de 2018

   30 de septiembre   Ajustes   30 de septiembre

   2018   proforma   2018
   cifras proforma

Ingresos por vivienda  $ 276,576  $ -   $ 276,576
Ingresos por venta de terrenos   4,798   130,000   134,798
Otros ingresos   12,775   12,775

   294,149   130,000   424,149

Costo de viviendas vendidas   203,611   203,611
Costo por venta de terrenos   5,462   22,053   27,515
Costo de otros ingresos   21,115   21,115
Utilidad bruta   63,961   107,947   171,908

Gastos de Operación   101,704   101,704
Otros (ingresos) gastos   321,937   321,937

HOMEX Consolidado
Clave de Cotización:   HOMEX Trimestre:   3   Año:   2019

73 de 74

Resultado integral de financiamiento   20,677   20,677
(Pérdida) utilidad antes de impuestos   (380,357)   107,947   (272,410)

Impuestos a la utilidad   (4,320)   (4,320)
(Pérdida) utilidad neta consolidada  $ (376,037)  $ 107,947  $ (268,090)

Estado de resultados consolidado condensado proforma
por el período comprendido del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018

   30 de septiembre   Ajustes   30 de septiembre

   2018   proforma   2018
   cifras proforma

Ingresos por vivienda  $ 739,539  $   $ 739,539
Ingresos por venta de terrenos   13,253   130,000   143,253
Otros ingresos   61,722   61,722

   814,514   130,000   944,514

Costo de viviendas vendidas   565,474   565,474
Costo por venta de terrenos   11,747   22,053   33,800
Costo de otros ingresos   79,954   79,954
Utilidad bruta   157,339   107,947   265,286

Gastos de Operación   306,717   306,717
Otros (ingresos) gastos   243,098   243,098
Resultado integral de financiamiento   84,107   84,107
(Pérdida) utilidad antes de impuestos   (476,583)   107,947   (368,636)

Impuestos a la utilidad   9,456   9,456
(Pérdida) utilidad neta consolidada  $ (486,039)  $ 107,947  $ (378,092)

Estado de posición financiera consolidado condensado proforma
al 30 de septiembre de 2018

   30 de septiembre   Ajustes   30 de septiembre

   2018   proforma   2018
   cifras proforma

Activos
Equivalentes de efectivo  $ 25,200  $   $ 25,200
Cuentas por cobrar   136,167   130,000   266,167
Terrenos y obra en proceso   893,096   893,096
Otros activos circulantes   208,199   208,199
Total de activos circulantes  $ 1,262,662  $ 130,000  $ 1,392,662

Terrenos para futuros desarrollos   4,538,133   (22,053)   4,516,080
Otros activos no circulantes   183,320   183,320
Total de activos  $ 5,984,115  $ 107,947  $ 6,092,062

Pasivos

HOMEX Consolidado
Clave de Cotización:   HOMEX Trimestre:   3   Año:   2019

74 de 74

Deuda  $ 1,312,166  $   $ 1,312,166
Cuentas por pagar   3,127,605   3,127,605
Otros pasivos circulantes   3,386,882   3,386,882
Total de pasivos circulantes   7,826,653   7,826,653

Deuda a largo plazo   694,156   694,156
Otros pasivos no circulantes   1,378,214   1,378,214
Total de pasivos   9,899,023   9,899,023

Capital contable

Capital social   8,757,126   8,757,126
Resultados acumulados   (12,542,212)   107,947   (12,434,265)
Capital contable participación

controladora   (3,785,086)   107,947   (3,677,139)
Participación no controladora en

subsidiarias   (129,822)   (129,822)
Total capital contable   (3,914,908)   107,947   (3,806,961)
Total de pasivos y capital contable  $ 5,984,115  $ 107,947  $ 6,092,062

Dividendos pagados, acciones ordinarias: 0

Dividendos pagados, otras acciones: 0

Dividendos pagados, acciones ordinarias por acción: 0

Dividendos pagados, otras acciones por acción: 0